— 1 —

岳阳市岳阳楼区教育局办公室文件
岳楼教办通〔2025〕2 号

岳阳市岳阳楼区教育局办公室
关于评选2024—2025学年度中小学省、市、

区级三好学生、优秀学生干部的通知

各学校：

为全面贯彻党的教育方针，全面实施素质教育，促进学生

全面发展、健康成长，根据省教育厅《关于评选2024—2025

学年度湖南省普通中小学省级三好学生、优秀学生干部及普通

高中省级优秀学生的通知》和市教体局《关于评选2024—2025

学年度岳阳市普通高中省级优秀学生和普通中小学省市级三

好学生、优秀学生干部的通知》文件精神，现将有关事项通知

如下：

一、评选对象

1. 省市级三好学生。评选对象为在普通中小学（含民办）

具有正式学籍的在校应届毕业生（六年级、九年级、高三年级），

市级三好学生在区级三好学生中产生，省级三好学生在市级三

好学生中产生，并从中推选一名省级优秀学生参评。

— 2 —

2. 市级优秀学生干部。评选对象为在普通中学（含民办）

担任班委会、学生会干部或团支部、团总支、团委会委员等职

务一年及以上，具有正式学籍的在校应届初中、普通高中毕业

年级学生干部。市级优秀干部在区级优秀干部中产生，省级优

秀干部在市级优秀干部中产生。

3. 区级三好学生、优秀学生干部。区级三好学生从各学

校小学三年级至高三年级学生中评选产生，区级优秀学生干部

从我区小学三年级至高三年级担任班、团干部或少先队干部等

职务一年以上的学生中评选产生。学生干部可参与优秀学生干

部的评选，亦可参加三好学生的评选，但同一人不得同时申报

优秀学生干部和三好学生。

二、评选条件

（一）三好学生

1. 思想品德好。具有爱国主义、集体主义精神，能树立

正确的世界观、人生观、价值观；遵守和执行中小学生行为规

范，尊敬师长，团结同学，助人为乐。在同等条件下，获得德

育方面表彰荣誉或具有德育类先进典型事迹的优先推荐。

2. 学习好。热爱学习，成绩优异，位于本校前列（推荐

参评省级的成绩位于本校前5%以内、市级位于本校前10%以内；

高中按学业水平考试正考总成绩计算，初中按初一到初三已结

束学期期末考试总成绩计算，小学按五、六年级已结束学期期

末考试总成绩计算，下同）。勤于思考，善于创新，综合素质

— 3 —

高，积极参加各类艺术活动、综合实践活动、社会公益活动和

义务劳动，每个学期综合素质评价均为优秀等级。

3. 身体好。积极参加体育锻炼和文娱活动，具有健康向

上的审美情趣及健康的身体、良好的生活习惯和心理素质，社

会适应能力较强，体质健康水平达到良好以上等次。

（二）优秀学生干部

1. 具有良好的道德品质和文明行为习惯，模范遵守和执

行中学生行为规范。在同等条件下，获得德育方面表彰荣誉或

具有德育类先进典型事迹的优先推荐。

2. 学习成绩优异，位于本校前列（推荐参评省级的成绩

位于本校前10%以内、市级位于本校前15%以内）。综合素质高，

积极参加各类综合实践活动和社会公益活动，每个学期综合素

质评价均为优秀等级。

3. 热爱学生干部工作，坚持原则，关心集体，热心为同

学服务，敢挑重担，大胆负责，并且有较强的组织能力，在学

生中有较高的威信。

（三）省级优秀学生

1. 省级优秀学生从本年度高中省级三好学生或省级优秀

学生干部中评选产生，需符合相应的条件。在同等条件下，获

得德育方面表彰荣誉或具有德育类先进典型事迹的优先推荐。

2. 思想品德优秀，热爱社会主义祖国，拥护中国共产党，

拥护党的基本路线，具有高尚的道德品质，一贯表现特别突出。

3. 学业成绩特别优秀，学业水平考试正考总成绩位于本

— 4 —

校前2%以内。

三、名额分配

根据市教体局文件及安排，我区可推荐市级三好学生165

名（小学66人、初中53人、高中46人）、优秀学生干部54名（初

中30人，高中24人）；省级三好学生33名（小学12人、初中10

人、高中11人）、优秀学生干部11名（初中5人、高中6人）；

省级优秀学生1人（高中）。

因我区学校多且各学校学生数差异较大，为发挥评选的激

励作用，秉承让所有学生都有机会参与评选的原则，依据省市

推选名额，以下三项为差额分配：小学市级三好学生、初中省

级三好学生、初中省级优秀干部。

1.省级优秀学生。按照“所辖普通高中学校一校不少于一

人”的原则推荐，区教育局评审小组评选后，推荐1人参加全

市评选。

2.省级三好学生、优秀学生干部。省级三好学生高中按

0.5%的比例等额下达到各学校；初中按 0.1%的比例差额分配

评选名额，按照“一校不少于一人”的推荐原则，不足一人的

学校分配一人参加推选；小学经区教育局评审小组评选，从市

级优秀中产生。省级优秀学生干部原则上为三好学生的 1/2。

省级三好学生、优秀学生干部应为市级三好学生、优秀学生干

部推荐人选。

3.市级三好学生、优秀学生干部。市级三好学生依据毕业

年级人数按高中 2％、初中 0.5％的比例等额下达到各学校，

— 5 —

小学按 0.5％的比例差额分配评选名额，按照“一校不少于一

人”的推荐原则，不足一人的学校分配一人参加差额推选。优

秀学生干部原则为三好学生的 1/2。

3. 区级推选名额：小学、初中由区教育局根据学校实际

学生数，按1%左右比例名额等额分配到校；高中按学校总人数

2%左右比例名额等额分配到校（见附件1）。

四、评选程序

（一）学校评选程序

1. 制定评选方案。学校根据省级优秀学生和省、市、区

级三好学生、优秀学生干部评选政策，制定详细的评选方案。

2. 宣传发动。学校在醒目位置公布省级优秀学生和省、

市、区级三好学生、优秀学生干部评选条件和相关规定。

3. 确定候选人。按照市级以上三好学生及优秀学生干部

评选条件，凡符合条件者均应确定为候选人，并张榜公布。

4. 集体评议。市级推选由毕业年级全体师生对候选人进

行无记名投票，按得票排序等额确定推荐人选，并经学校行政

会议审议通过。学校行政会议参与人员扩大到毕业年级组长和

全体毕业年级班主任。区级推选由各学校本着公正公开公平的

原则自定。

5. 公示。学校将推荐人选的基本情况在校园醒目位置公

示3个工作日。

6. 上报。公示无异议后，由主要负责人在《申报审批表》上

签字，加盖学校公章，按主管教育行政部门下达的推荐名额等额上报。

— 6 —

（二）区级三好学生、优秀学生干部评选程序

区级三好学生、优秀学生干部由各学校等额推选，在区教

育局官方公众号《岳阳少年说》上公示3个工作日。

（三）市级、省级三好学生、优秀学生干部推选程序

1. 集体评议：区教育局成立7人以上的评审小组，对所属

学校上报的推荐人选进行集体评议和无记名投票表决，按得票

排序等额确定推荐人选。评审小组由区教育局分管副局长担任

组长，成员由德育、纪检监察等部门负责人和教师代表组成，

教师代表人数不得少于评审小组总人数的一半。

2.复核：区评审小组对经集体评议后所产生的推荐人选的

基本情况进行复核。

3. 公示：区教育局将集体评议结果通过区教育局官方公

众号《岳阳少年说》公示3个工作日。

4. 上报：公示无异议后，由评审小组组长在《申报审批

表》上签字，加盖公章，推选按照市局下达的推荐名额上报，

同时报送评选材料（纸质和电子文档）。

五、工作要求

1. 各学校要把思想品德表现作为评选的首要条件。省级

优秀学生推荐人选的思想品德等表现须由所在学校提供典型

事迹材料。典型事迹材料由学校、学生代表及推荐人选家庭社

区居委会（村）签署意见。

2. 凡有子女、亲属被确定为推荐人选的，其本人必须回

— 7 —

避当年的评选工作。在省级优秀学生、省级三好学生和优秀学

生干部评选中，推荐人选所在学校的教师不得参与评选工作。

3. 各学校在公示推荐人选名单时要设置举报信箱或邮

箱、电话，以方便社会各界发表意见和监督。对公示期内有异

议者必须复议，并将复议结果在原公示媒体上予以公布。

4. 各学校要加强领导，从严把关，做到实事求是、客观

公正。纪检监察等处室行政要加强监督，防止徇私舞弊、弄虚

作假行为发生。

5. 省级优秀学生、各级三好学生及优秀学生干部获得者

在评选活动中弄虚作假，骗取荣誉称号的，一经查实，将撤销

其荣誉称号，取消相应待遇，并不得替补。

6. 学校要为推选的省级优秀学生、省级三好学生和优秀

学生干部推荐人选建立完整的学籍、综合素质评价、学业水平

考试成绩、平时成绩档案，并保存3年备查。

7. 需报送的材料。

①《岳阳楼区2024－2025学年度区级三好学生、优秀学生

干部汇总名册表》《岳阳楼区2024－2025学年度推荐市级三好

学生、优秀学生干部汇总名册》《岳阳楼区2024－2025学年度

推荐省级三好学生、优秀学生干部汇总名册》（见附件2—3）；

推荐2人以上的请按学生表现从最优开始排序；一式一份，加

盖公章，同时报送电子稿；

②初中推荐参加省级评选、小学推荐参加市级评选，需报

详实典型材料1份，并经学校审定盖章；

— 8 —

③《岳阳市普通高中、初中、小学市级三好学生申报审批

表》《岳阳市普通高中、初中市级优秀学生干部申报审批表》

《湖南省普通高中、初中省级三好学生申报审批表》《湖南省

普通高中、初中省级优秀学生干部申报审批表》各一式一份纸

质稿（见附件5—13）；

④各学校提供公示照片1份。

8. 请各学校于2025年2月20日前将上述材料报送至区教

育局德育股，同时报送汇总名册的EXCL电子表格。表格须分层

次（省级、市级、区级）、组别（高中、初中、小学）和类别

（三好学生、优秀干部）归类汇总。凡未按期报送申报审批材

料，其评选名额作废。联系人：刘萍 刘颂；联系电话：

0730-8208850；邮箱：315293083@qq.com。

附件：1. 岳阳楼区2024—2025学年度省级、市级、区级

三好学生、优秀学生干部名额分配表

2. 岳阳楼区2024—2025学年度区级三好学生、优

秀学生干部汇总名册表

3. 岳阳楼区2024—2025学年度推荐市级三好学生、

优秀学生干部汇总名册

4. 岳阳楼区2024—2025学年度推荐省级三好学

生、优秀学生干部汇总名册表

5. 岳阳市普通高中市级三好学生申报审批表

— 9 —

6. 岳阳市普通高中市级优秀学生干部申报审批表

7. 岳阳市普通初中市级三好学生申报审批表

8. 岳阳市普通初中市级优秀学生干部申报审批表

9. 岳阳市普通小学市级三好学生申报审批表

10.湖南省普通高中省级三好学生申报审批表

11.湖南省普通高中省级优秀学生干部申报审批表

12.湖南省普通初中省级三好学生申报审批表

13.湖南省普通初中省级优秀学生干部申报审批表

岳阳市岳阳楼区教育局办公室

2025年2月7日

— 10 —

附件1

岳阳楼区2024—2025学年度省级、市级、区级
三好学生、优秀学生干部名额分配表

学 校

省 级 市 级 区 级

三好
学生

优秀学生
干部

三好
学生

优秀学生
干部

三好
学生

优秀学生
干部

岳阳楼小学 / / 2 / 15 7

洞庭湖学校 / / 1 / 4 2

九华山小学 / / 1 / 2 2

桥西小学 / / 1 / 1 1

城陵矶小学 / / 1 / 3 1

环球融创实验学校 / / 1 / 10 6

东方红小学 / / 3 / 30 15

青年路小学 / / 1 / 7 3

旭日小学 / / 1 / 1 1

金恒小学 / / 1 / 2 1

站前小学 / / 2 / 13 7

枫桥湖学校 / / 1 / 3 2

站东小学 / / 1 / 7 3

岳城小学 / / 1 / 6 3

康岳小学 / / 1 / 4 2

朝阳小学 / / 3 / 27 14

白杨坡小学 / / 4 / 24 13

花板桥学校 / / 3 / 26 14

学院路小学 / / 1 / 6 3

五里小学 / / 1 / 4 2

奇家小学 / / 1 / 4 1

蔡家小学 / / 1 / 3 1

东升小学 / / 4 / 35 18

枫树小学 / / 1 / 11 5

新路口小学 / / 1 / 5 3

长动小学 / / 1 / 8 3

— 11 —

学 校

省 级 市 级 区 级

三好学生
优秀学生
干部

三好学生
优秀学生

干部
三好学生

优秀学生
干部

洛王小学 / / 1 / 10 6

望岳小学 / / 1 / 6 2

五里中学 1 0 2 1 8 4

北港中学 1 0 1 1 4 3

学院路中学 1 0 2 1 7 4

红日学校 / / 1 / 3 2

梅溪中学 1 0 2 1 8 4

花果畈小学 / / 1 / 6 3

滨湖小学 / / 1 / 3 1

延寿小学 / / 1 / 1 1

胥家桥小学 / / 1 / 1 1

郭镇中学 1 0 1 / 3 1

郭兴小学 / / 1 / 4 2

启源学校 / / 1 / 2 1

岳阳楼寄宿制学校 / / 1 / 1 0

千亩湖小学 / / 1 / 12 6

郡华学校 初1 初0
2（初1，

小1）
初1

7（初4，小

3）

2（初1，小

1）

第三中学 1 1 6 3 12 6

第十三中学 2 1 9 5 19 9

第四中学
3（高2，

初1）

1（高1，

初0）

8（高7，

初1）

5（高3，初

2）

23（高16，

初7）

10（高7，

初3）

第五中学 2 1 9 4 20 9

第七中学
3（高2，

初1）

1（高1，

初0）

8（高7，

初1）

4（高4，初

0）

20（高16，

初4）

10（高8，

初2）

雷锋山学校 初1 初0 初2 初1 初8 初3

— 12 —

学 校

省 级 市 级 区 级

三好学生
优秀学生
干部

三好学生
优秀学生

干部
三好学生

优秀学生
干部

外国语学校
3（高2，

初1）

1（高1，

初0）

9（高8，

初1）

6（高5，初

1）

29（高26，

初3）

14（高12，

初2）

第二中学 1 1 3 1 14 7

第六中学 1 0 1 1 5 3

第九中学 1 1 5 3 22 10

第十中学 1 1 5 2 23 12

第十二中学 1 1 4 2 16 8

第十八中学 1 1 4 2 15 6

岳纸学校 初1 初0
2（初1，

小1）
初1

12（初4，

小8）

6（初2，

小4）

南湖小学 / / 2 / 21 10

鹰山小学 / / 2 / 14 6

洞氮小学 / / 1 / 7 4

洞纺学校 / / 1 / 8 4

第十九中学 1 1 5 3 22 10

通海路中学 1 1 5 3 22 10

实验学校 1 0
3（初2，

小1）

1（初1，小

0）

26（初8，

小18）

11（初5，

小6）

东站中学 1 0 1 1 9 4

长岭中学 1 0 1 1 4 3

西塘中学 1 0 1 0 3 1

平地中学 1 0 1 0 1 0

— 13 —

东城小学 / / 4 / 35 17

北港小学 / / 4 / 33 16

珍珠山小学 / / 3 / 25 12

八字门小学 / / 3 / 21 10

王家河小学 / / 1 / 13 6

东站小学 / / 1 / 12 6

西塘中心小学 / / 1 / 3 2

高城明德小学 / / 1 / 1 0

康王中心小学 / / 1 / 3 1

乌江小学 / / 1 / 1 1

新合小学 / / 1 / 1 1

长岭明德小学 / / 1 / 1 0

三荷中心小学 / / 1 / 1 1

昆山小学 / / 1 / 1 1

王桥小学 / / 1 / 1 1

梅子柿小学 / / 1 / 1 1

白石岭小学 / / 1 / 3 2

总计

高（11 ） 高（6 ） 高（46 ） 高（24 ）

878 430初（24 ） 初（7 ） 初（53 ） 初（30 ）

/ / 小（87）

注：1.推选为市级优秀的学生必须从本年度的区级优秀中产生，即市级推荐名额

含在区级推荐名额中，不另算。同样推选为省级优秀的学生必须从本年度的市级

优秀中产生。

2.以下三项名额为差额分配：小学市级三好学生、初中省级三好学生、初中

省级优秀干部。

— 14 —

附件2

岳阳楼区2024—2025学年度区级三好学生、
优秀学生干部汇总名册表

学校： 年 月 日

注：1. 学校须填写规范全称；

2. 学号须填写全国中小学生学籍号；

3. 类别按三好学生、优秀学生干部（不得写简称）归类排列，并依次填写序号；

4. 总评等级为中、良、优。所有内容均需填写，以EXCEL表格形式上报电子文档。

序

号
类 别 姓 名 性别 民族 学 号

思想品

德总评

等级

学科成

绩总评

等级

体育考

核是否

合格

— 15 —

附件3

岳阳楼区2024—2025学年度推荐岳阳市三好
学生、优秀学生干部汇总名册

填报单位（公章）： 类别：

序

号
姓 名 性别 民族 学校 学号 备注

注：1. 推选为市级优秀的学生必须从本年度的区级优秀中产生。类别分别填写“省级优秀

学生”“省级三好学生”“省级优秀学生干部”“市级三好学生”“市级优秀学

生干部”，按高中、初中、小学的顺序归类整理，分表造册；

2．学校须填写规范全称；

3. 学号须填写全国中小学生学籍号；

4. 备注栏注明高中、初中、小学；

5. 以 EXCEL 格式上报电子文档。

— 16 —

附件 4

岳阳楼区2024—2025学年度推荐湖南省三好
学生、优秀学生干部汇总名册

填报单位（公章）： 类别：

序

号
姓 名 性别 民族 学校 学号 备注

注：1. 推选为省级优秀的学生必须从本年度的市级优秀中产生。类别分别填写“省级优秀

学生”“省级三好学生”“省级优秀学生干部”“市级三好学生”“市级优秀学

生干部”，按高中、初中、小学的顺序归类整理，分表造册；

2．学校须填写规范全称；

3. 学号须填写全国中小学生学籍号；

4. 备注栏注明高中、初中、小学；

5. 以 EXCEL 格式上报电子文档。

— 17 —

附件5

岳阳市普通高中市级三好学生申报审批表

县市区： 学校名称：

姓 名 性别 出生年月 民族

年级 政治面貌 学籍号

综

合

素

质

评

价

年 级
思想
品德

学业
水平

身心
健康

艺术
素养

社会
实践

体

育

年级

体育
与健
康课
成绩

考核
是否
达到
合格
标准

高

一

第一

学期
高一

第二

学期
高二

高

二

第一

学期

第二

学期
高三

高

三

第一

学期

文

化

课

成

绩

年级
思想

政治

语

文
数学 外语 物理

化

学
历史 地理 生物 总分

高

一

第一

学期

第二

学期

高

二

第一

学期

第二

学期

高

三

第一

学期

学业水平考试

正考成绩

学业水平考试正考总成绩是否位于本校前 10%以内

— 18 —

主

要

优

秀

事

迹
年 月 日

师

生

评

议

意

见

参加评议教师 人，学生 人

班主任签名： 学生代表签名： 年 月 日

学

校

意

见 校长签名：

（公章）

年 月 日

县市

区

教育

行政

部门

意见

负责人签名：

（公章）

年 月 日

岳

阳

市

教

育

体

育

局

意

见

负责人签名：

（公章）

年 月 日

备

注

注：1.本表正反双面复印；本表原件在完成审批手续后存入学生档案；学校留复印件存入档案。

2.学籍号填全国中小学生学籍号。

— 19 —

附件 6

岳阳市普通高中市级优秀学生干部申报审批表

县市区： 学校名称：

姓 名 性别 出生年月 民族
年

级

政治面貌
现任

职务
任职时间

学籍

号

综

合

素

质

评

价

年级
思想
品德

学业
水平

身心
健康

艺术
素养

社会
实践

体

育

年级

体育
与健
康课
成绩

考核是
否达到
合格
标准

高

一

第一学

期
高一

第二学

期
高二

高

二

第一学

期

第二学

期 高三
高
三

第一学
期

文

化

课

成

绩

年级
思想

政治
语文 数学 外语 物理 化学 历史 地理 生物 总分

高

一

第一学

期

第二学

期

高

二

第一学

期

第二学

期

高

三

第一学

期

学业水平考试

正考成绩

学业水平考试正考总成绩是否位于本校前 15%以内

— 20 —

主
要
优
秀

事
迹 年 月 日

师

生

评

议

意

见
参加评议教师 人，学生 人

班主任签名： 学生代表签名： 年 月 日

学

校

意

见
校长签名：

（公章）

年 月 日

县市区

教育行

政部门

意见
负责人签名：

（公章）

年 月 日

岳

阳

市

教

育

体

育

局

意

见

负责人签名：

（公章）

年 月 日

备

注

注：1.本表正反双面复印；原件在完成审批手续后存入学生档案；学校留复印件存入档案。

2.“现任职务”和“任职时间”栏请申报省级优秀学生干部的学生填写。3.学籍号填全国中

小学生学籍号。

— 21 —

附件 7

岳阳市普通初中市级三好学生申报审批表
县市区： 学校名称：

姓 名 性别 出生年月 民族

政治面貌 年级 学籍号

综

合

素

质

评

价

年级
思想
品德

学业
水平

身心
健康

艺术
素养

社会
实践

体

育

年级

体育
与健
康课
成绩

考核
是否
达到
合格
标准

初一

第一

学期
初一

第二

学期

初二
初二

第一

学期

第二

学期

初三
第一

学期
初三

文

化

课

成

绩

学科名称
道德与

法治
语文 数学 外语

物

理

化

学
历史 地理 生物 总分

初一

第一

学期

第二

学期

初二

第一

学期

第二

学期

初三
第一

学期

— 22 —

主

要

优

秀

事

迹

年 月 日

师

生

评

议

意

见

参加评议教师 人，学生 人

班主任签名： 学生代表签名： 年 月 日

学

校

意

见

校长签名：

（公章）

年 月 日

县市

区

教育

行政

部门

意见

负责人签名：

（公章）

年 月 日

岳

阳

市

教

育

体

育

局

意

见

负责人签名：

（公章）

年 月 日

备

注

注：1.学籍号请填全国中小学生学籍号；2.本表正反双面复印。原件在完成审批手续后存入学

生档案；学校留复印件存入档案。

— 23 —

附件 8

岳阳市普通初中市级优秀学生干部申报审批表
县市区： 学校名称：

姓 名 性别
出生

年月
民族 年级

政治面貌 现任职务 学籍号

综

合

素

质

评

价

年级
思想
品德

学业
水平

身心
健康

艺术
素养

社会
实践

体

育

年级

体育
与健
康课
成绩

考核
是否
达到
合格
标准

初一

第一

学期
初一

第二

学期

初二
初二

第一

学期

第二

学期

初三
第一

学期
初三

文

化

课

成

绩

学科名称
道德与

法治
语文 数学 外语

物

理

化

学
历史 地理 生物 总分

初一

第一

学期

第二

学期

初二

第一

学期

第二

学期

初三
第一

学期

— 24 —

主

要

优

秀

事

迹

年 月 日

师

生

评

议

意

见
参加评议教师 人，学生 人

班主任签名： 学生代表签名： 年 月 日

学

校

意

见

校长签名：

（公章）

年 月 日

县市

区

教育

行政

部门

意见 负责人签名：

（公章）

年 月 日

岳

阳

市

教

育

体

育

局

意

见

负责人签名：

（公章）

年 月 日

备

注

注：1.学籍号请填全国中小学生学籍号；2.本表正反双面复印。

— 25 —

附件 9

岳阳市普通小学市级三好学生申报审批表
县市区： 学校名称：

姓

名

性

别

民

族

出生

年月

年

级
学籍号

综

合

素

质

评

价

评价内容
思想
品德

学业
水平

身心
健康

艺术
素养

社会
实践

体

育

年级
体育与健
康课成绩

五年

级

第一

学期

第一

学期

第二

学期

第二

学期

六年

级

第一

学期

第一

学期

文

化

课

成

绩

学科名称
语

文
数学 英语

五年

级

第一

学期

第二

学期

六年

级

第一

学期

主

要

优

秀

事

迹

— 26 —

主

要

优

秀

事

迹 年 月 日

师

生

评

议

意

见 参加评议教师 人，学生 人

班主任签名： 学生代表签名： 年 月 日

学

校

意

见
校长签名：

（公章）

年 月 日

县市

区

教育

行政

部门

意见

负责人签名：

（公章）

年 月 日

岳

阳

市

教

育

体

育

局

意

见

负责人签名：

（公章）

年 月 日

备

注

注：1.学籍号请填全国中小学生学籍号；2.本表正反双面复印。

— 27 —

附件 10

湖南省普通高中省级三好学生申报审批表

市州： 县市区： 学校名称：

姓 名 性别
出生

年月
民族

年 级 政治面貌 学籍号

综

合

素

质

评

价

年 级
思想

品德

学业

水平

身心

健康

艺术

素养

社会

实践

体

育

年级

体育

与健

康课

成绩

考核是否

达到

合格标准

高

一

第一

学期
高一

第二

学期
高二

高

二

第一

学期

第二

学期
高三

高

三

第一

学期

文

化

课

成

绩

年级
思想

政治
语文 数学 外语 物理 化学 历史 地理 生物 总分

高

一

第一

学期

第二

学期

高

二

第一

学期

第二

学期

高

三

第一

学期

学业水平考试

正考成绩

学业水平考试正考总成绩

是否位于本校前 5%以内

— 28 —

主

要

优

秀

事

迹

年 月 日

师

生

评

议

意

见

参加评议教师 人，学生 人

班主任签名： 学生代表签名： 年 月 日

学

校

意

见
校长签名：

（公章）

年 月 日

县市

区

教育

行政

部门

意见 负责人签名：

（公章）

年 月 日

市

州

教

育

行

政

部

门

意

见

负责人签名：

（公章）

年 月 日

省教

育厅

意见

负责人签名：

（公章）

年 月 日

备

注

注：1．本表正反双面复印；本表原件在完成审批手续后存入学生档案；学校留复印件存入档

案。2．学籍号填全国中小学生学籍号。

— 29 —

附件 11

湖南省普通高中省级优秀学生干部

申报审批表

市州： 县市区： 学校名称：

姓 名 性别
出生

年月
民族

年

级

政治面貌
现任

职务

任职

时间

学籍

号

综

合

素

质

评

价

年级
思想

品德

学业

水平

身

心

健

康

艺术

素养

社会

实践

体

育

年级

体育

与健

康课

成绩

考核是否

达到

合格标准

高

一

第一学

期
高一

第二学

期
高二

高

二

第一学

期

第二学

期
高三

高

三

第一学

期

文

化

课

成

绩

年级
思想

政治
语文

数

学
外语 物理

化

学
历史

地

理

生

物
总分

高

一

第一学

期

第二学

期

高

二

第一学

期

第二学

期

高

三

第一学

期

学业水平考

试正考成绩

学业水平考试正考总成绩

是否位于本校前 10%以内

— 30 —

主

要

优

秀

事

迹
年 月 日

师

生

评

议

意

见
参加评议教师 人，学生 人

班主任签名： 学生代表签名： 年 月 日

学

校

意

见 校长签名：

（公章）

年 月

日

县市

区

教育

行政

部门

意见
负责人签名：

（公章）

年 月

日

市

州

教

育

行

政

部

门

意

见

负责人签名：

（公章）

年 月

日

省教

育厅

意见

负责人签名：

（公章）

年 月

日

备

注

注：1.本表正反双面复印；本表原件在完成审批手续后存入学生档案；学校留复印件存入档案。

2.“现任职务”和“任职时间”栏请申报省级优秀学生干部的学生填写。3.学籍号填全国中

小学生学籍号。

— 31 —

附件 12

湖南省普通初中省级三好学生申报审批表

市州： 县市区： 学校名称：

姓 名 性别
出生

年月
民族

政治面貌 年级 学籍号

综

合

素

质

评

价

年级
思想

品德

学业

水平

身心

健康

艺术

素养

社会

实践

体

育

年级

体育

与健

康课

成绩

考 核

是否达

到合格

标 准

初一

第一

学期
初一

第二

学期

初二
初二

第一

学期

第二

学期

初三
第一

学期
初三

文

化

课

成

绩

学科名称
道德与

法治
语文 数学 外语 物理

化

学
历史 地理

生

物

总

分

初一

第一

学期

第二

学期

初二

第一

学期

第二

学期

初三
第一

学期

— 32 —

主

要

优

秀

事

迹

年 月 日

师

生

评

议

意

见
参加评议教师 人，学生 人

班主任签名： 学生代表签名： 年 月 日

学

校

意

见
校长签名：

（公章）

年 月 日

县

市

区

教

育

行

政

部

门

意

见

负责人签名：

（公章）

年 月 日

市

州

教

育

行

政

部

门

意

见

负责人签名：

（公章）

年 月 日

省

教

育

厅

意

见 负责人签名：

（公章）

年 月 日

备

注

注：1.学籍号请填全国中小学生学籍号；

2.本表正反双面复印。本表原件在完成审批手续后存入学生档案；学校留复印件存入档案。

— 33 —

附件 13

湖南省普通初中省级优秀学生干部

申报审批表

市州： 县市区： 学校名称：

姓 名 性别
出生

年月
民族

年

级

政治面貌 现任职务 学籍号

综

合

素

质

评

价

年级
思想

品德

学业

水平

身心

健康

艺术

素养

社会

实践

体

育

年

级

体育与

健康课

成绩

考 核

是否达

到合格

标 准

初一

第一

学期

初

一

第二

学期

初

二初二

第一

学期

第二

学期

初三
第一

学期

初

三

文

化

课

成

绩

学科名称
道德与

法治
语文 数学 外语 物理

化

学

历

史
地理

生

物

总

分

初一

第一

学期

第二

学期

初二

第一

学期

第二

学期

初三
第一

学期

— 34 —

主

要

优

秀

事

迹

年 月 日

师

生

评

议

意

见

参加评议教师 人，学生 人

班主任签名： 学生代表签名： 年 月 日

学

校

意

见
校长签名：

（公章）

年 月 日

县

市

区

教

育

行

政

部

门

意

见

负责人签名：

（公章）

年 月 日

市

州

教

育

行

政

部

门

意

见

负责人签名：

（公章）

年 月 日

省

教

育

厅

意

见 负责人签名：

（公章）

年 月 日

备

注

注：1.学籍号请填全国中小学生学籍号；2.本表正反双面复印。本表原件在完成审批手续后存

入学生档案；学校留复印件存入档案。